Приложение №13 к приказу

                  от «19» июля 2022 №125б/ОД

Дополнительное соглашение

к Договору№

об образовании на обучение по основной программе профессионального обучения

г. Чебоксары                «____» _____________ 20__ года

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Московский

политехнический университет» (далее – Университет) на основании лицензии №ЛО35-00115-77/00096940 от 10 марта 2021 г.

на осуществление образовательной деятельности в лице директора Чебоксарского института (филиала) федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Московский политехнический

университет» Агафонова Александра Викторовича, действующего на основании  Положения о Чебоксарском институте

(филиале) Московского политехнического университета и доверенности № 656 от 15.12.2021 г., именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» и

____________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуемый/ая ____ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее

Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Дополнительные занятия (сверх учебной программы) по теории и по вождению, организация экзаменов в ГИБДД

оплачиваются Обучающимся дополнительно в размере, предусмотренном в п. 2 Соглашения.

2. Стоимость дополнительных услуг:

- Организация практического экзамена в ГИБДД в составе учебной (организованной) группы -  500 (Пятьсот) рублей

за 1 (Один) экзамен;

- Организация повторного практического экзамена в ГИБДД (пересдача) -  1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей за 1

(Один) экзамен;

- Организация практического экзамена в ГИБДД в составе другой учебной (организованной) группы -  1500 (Одна

тысяча пятьсот) рублей за 1 (Один) экзамен;

-  Организация практического экзамена в ГИБДД после пересдачи теоретического экзамена -  1500 (Одна тысяча

пятьсот) рублей за 1 (Один) экзамен;

- Организация повторного теоретического экзамена в ГИБДД (пересдача) -  500 (Пятьсот) рублей за 1 (Один)

экзамен;

- Обучение практическому вождению сверх образовательной программы (далее – дополнительное практическое

занятие, практическое занятие) – 750 (Семьсот пятьдесят) рублей за 1 (Один) выезд продолжительностью 60 минут.

Услуги оказываются только после поступления предоплаты, предусмотренной п. 4 настоящего Дополнительного

соглашения, на расчетный счет Исполнителя.

3. Оплата услуг производится путем внесения 100% предоплаты на расчетный счет, указанный в настоящем

Дополнительном соглашении в размере__________________________________________________________________.

4. Стороны пришли к соглашению, что в случае неявки Обучающегося на практическое занятие без предупреждения

не позднее, чем за 1 (одни) сутки до экзамена или без документально подтвержденной уважительной причины,

Обучающийся обязан выплатить штраф в размере, равном стоимости пропущенного практического занятия.

Штраф должен быть выплачен не позднее 1 (одного) рабочего дня с даты получения требования Исполнителя о его

выплате. По своему усмотрению Исполнитель может самостоятельно засчитывать денежные средства, оплаченные

Обучающимся согласно п. 2 и п. 3 Дополнительного соглашения, в качестве оплаты штрафа.

X. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Исполнитель  Обучающийся

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Московский политехнический

университет»
Юридический адрес: 107023, г. Москва, ул. Б. Семѐновская, д. 38, стр.
1
Чебоксарский институт (филиал) федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования
«Московский политехнический университет»
 Фактический адрес: 428000, Чувашская Республика - Чувашия,
г. Чебоксары, ул. К. Маркса, д. 54
Телефон: +7 (8352) 62-15-73

Электронная почта: rektorat@polytech21.ru
ИНН 7719455553/ КПП 213043001
ОГРН 1167746817810
Получатель платежа: УФК по Чувашской Республике
(Чебоксарский институт (филиал) Московского политехнического
университета, л/с 30156К20050)
р/с 03214643000000011500
Единый казначейский счет 40102810945370000084

БИК банка 019706900
ОКТМО 97701000
КБК 0000000000000000130
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА//УФК по
Чувашской Республике, г. Чебоксары

 Фамилия ____________________________________

Имя ________________________________________

Отчество ___________________________________

Дата рождения:______________________________

Паспортные данные:__________________________

___________________________________________

___________________________________________
(серия, номер, кем, когда выдан)

Адрес места нахождения/адрес места жительства: ___

_______________________________________________________

_______________________________________________________

____________________________

ИНН_________________________________

СНИЛС_______________________________

Моб. телефон ____________________________

Дом. телефон_____________________________

E-mail __________________________________

Директор филиала_____________________________ Агафонов А.В.

(подпись)

                                    М.П.

 ________________ (______________________)

(подпись)                         (Фамилия, И.О.)

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Агафонов Александр Викторович
Должность: директор филиала
Дата подписания: 12.09.2022 14:23:01
Уникальный программный ключ:
2539477a8ecf706dc9cff164bc411eb6d3c4ab06

mailto:rektorat@polytech21.ru